
. \O N° 7- _/

CHIGUAYANTE, 1 3 FEB 2014

VISTOS:

1° Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°33/2014 de fecha 05.02.2014 de la
Dirección de Administración y Finanzas.

2° Decreto Alcaldicio N° 239 de fecha 06.02.2014 que aprobó el Programa Social "Gestión
Oficina Organizaciones Comunitarias Verano 2014".

3° Ord. N°100 de fecha 06.02.2014 del Director de Desarrollo Comunitario al Sr. Alcalde (S)
solicitando V°B° para contratar las personas que se detallan más abajo.

4° V°B° de Alcalde (s) de fecha 06/02/2014.

5° Contrato de Prestación de Servicios a Honorarios de fecha 06.02.2014 entre la Municipalidad
de Chiguayante y el personal que se detalla.

6° D.F.L. N° 1/2006, del Ministerio del Interior de fecha 26.07.2006, que fija el texto refundido
de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 12 y 63 de la Ley N° 18.695.

DECRETO:

1° Apruébese y Ratifiqúese los Contratos de Prestación de Servicios a Honorarios, de fecha 06 de
febrero de 2014, entre la I. Municipalidad de Chiguayante y las personas que se detallan a continuación:

a) María Eugenia Ulloa Loyola, R.U.T. N° 8.693.284-9, desde el 1° de enero y se extenderán
hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $388.889.- (trescientos
ochenta y ocho mil ochocientos ochenta y nueve pesos) incluido impuestos.

b) Humberto Enrique Cruces Ncira, R.U.T. N° 9.803.415-3, desde el 1° de enero y se
extenderán hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $388.889.-
(trescicntos ochenta y ocho mil ochocientos ochenta y nueve pesos) incluido impuestos.

c) Sandra Ivette González Riquelmc, R.U.T. N° 8.104.807-K, desde el 1° de enero y se
extenderán hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $388.889.-
(trescientos ochenta y ocho mil ochocientos ochenta y nueve pesos) incluido impuestos.

c!) Ramón Humberto Muñoz Zambrano, R.U.T. N° 5.551,714-2, desde el 1° de enero y se
extenderán hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $388.889.-
(trescientos ochenta y ocho mil ochocientos ochenta y nueve pesos) incluido impuestos.

e) Audolina Brisaida Córdova Reyes, R.U.T. N° 7.454.214-K, desde el 1° de enero y se
extenderán hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $388.889.-
(trescientos ochenta y ocho mil ochocientos ochenta y nueve pesos) incluido impuestos.

f) Boris Camilo Olavarría Becerra, R.U.T. N° 16.514.221-7, desde el 1° de enero y se
extenderán hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $388.889.-
(trcscicntos óchenla y ocho mil ochocientos ochenta y nueve pesos) incluido impuestos.

g) Nilda Bernarda Torres Contreras, R.U.T. N° 8.235.001-2, desde el 1° de enero y se
extenderán hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $388.889.-
(trcscientos ochenta y ocho mil ochocientos ochenta y nueve pesos) incluido impuestos.

SECRETARIA MUKICÍPA
CHIGUAYANTb / -) 70



-, \) Robinsón Humberto Acuña Espinoza, R.U.T. N°12.975. 841-4, desde el 1° de enero y se

extenderán hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $388.889.-
(trescientos ochenta y ocho mil ochocientos ochenta y nueve pesos) incluido impuestos.

i) Nelson Arturo Sanhueza Vásquez, R.U.T. N° 11.682.804-9, desde el 1° de enero y se
extenderán hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $388.889.-
(trescientos ochenta y ocho mil ochocientos ochenta y nueve pesos) incluido impuestos.

)) Mauricio Antonio Morales Betancour, R.U.T. N° 13.623.263-0, desde el 1° de enero y se
extenderán hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $388.889.-
(trescientos ochenta y ocho mil ochocientos ochenta y nueve pesos) incluido impuestos.

k) Carlos Iván Saldias Córdova, R.U.T. N° 15.223.995-5, desde el 1° de enero y se extenderán
hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $388.889.- (trescientos
ochenta y ocho mil ochocientos ochenta y nueve pesos) incluido impuestos.

1) Lissette Estephanie Mardones Parada, R.U.T. N° 16.735.308-8, desde el 1° de enero y se
extenderán hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $388.889.-
(trescientos ochenta y ocho mil ochocientos ochenta y nueve pesos) incluido impuestos.

m) Víctor Urra Vergara, R.U.T. N° 12.920.706-K, desde el 1° de febrero y se extenderán hasta el
28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $250.000.- (doscientos cincuenta
mil pesos) incluido impuestos.

n) Manuel Alejandro Alvarez Silva, R.U.T. N° 5.556.583-K, desde el 1° de enero y se
extenderán hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $388.889.-
(trescientos ochenta y ocho mil ochocientos ochenta y nueve pesos) incluido impuestos.

o) Alan Rubén Bastías Urrutia, R.U.T. N° 17.199.339-3, desde el 1° de enero y se extenderán
hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $555.556.- (quinientos
cincuenta y cinco mil quinientos cincuenta y seis pesos) incluido impuestos.

p) Magdalena Haydee Mendoza Burgos, RU.T. N° 13.383.351-K, desde el 1° de enero y se
extenderán hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $388.889.-
(trescientos ochenta y ocho mu ochocientos ochenta y nueve pesos) incluido impuestos.

q) Karem Paola Mendoza Sandoval, R.U.T. N° 14.064.431-5, desde el 1° de enero y se
extenderán hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $388.889.-
(trescientos ochenta y ocho mil ochocientos ochenta y nueve pesos) incluido impuestos.

r) Luis Teodoro Pardo Muñoz, R.U.T. N° 5.973.127-0, desde el 1° de enero y se extenderán
hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $388.889.- (trescientos
ochenta y ocho mu ochocientos ochenta y nueve pesos) incluido impuestos.

s) Felipe Anselmo Sáez Riquelme, R.U.T. N°17.044.931-2, desde el 1° de enero y se
extenderán hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $388.889.-
(trescientos ochenta y ocho mil ochocientos ochenta y nueve pesos) incluido impuestos.

t) Patricio Enrique Ruiz Brunetti, R.U.T. N° 11.641.100-8, desde el 1° de enero y se
extenderán hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $777.778.-
(sctecientos setenta y siete mil setecientos setenta y ocho pesos) incluido impuestos

u) Cesar Alberto Hidalgo Castillo, R.U.T. N°15.671.509-3, desde el 1° de enero y se extenderán
hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $555.556.- (quinientos
cincuenta y cinco mil quinientos cincuenta y seis pesos) incluido impuestos.

v) Matías Rolando Espinoza Alarcón, R.U.T. N° 16.896.768-3, desde el 1° de enero y se
extenderán hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $555.556.-
(quinientos cincuenta y cinco mil quinientos cincuenta y seis pesos) incluido impuestos.

w) María Victoria Castro Villena, R.U.T. N°16. 153. 303-3, desde el 1° de enero y se extenderán
hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $555.556.- (quinientos
cincuenta y cinco mil quinientos cincuenta y seis pesos) incluido impuestos.

SECRETARÍA MUNICIPAL

CtfWftWE /1
RECIBIDO JI™L. KORA/Í

KIVlAk O*H,SH J



Gabriel Alejandro Benelli Paredes, R.U.T. N° 15.616.382-1, desde el 1° de enero y se
extenderán hasta el 28 de febrero de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $555.556.-
(quinientos cincuenta y cinco mil quinientos cincuenta y seis pesos) incluido impuestos.

ANÓTESE, REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

EDA

MUNICIPAL (S)

KlAl/JWB/aps.-
DisLnliución:
• Administradnr Municipal
• Dirección do Administración y l 'inanxas
• Dirección Jurídica
• Dirección de Control
• Didcco (2)
• Secretaría Municipal
• Depto. Personal

SECRETARIA MUNICIPAL


